Администрация                                                                                                                                                          сельского поселения «Билитуйское» муниципального района Забайкальский район

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]07 июня 2023 года                                                                                         № 38
О внесении изменений в Постановление от 11.01.2021 года № 1 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории сельского поселения «Билитуйское»
	На основании экспертного заключения от 01.06.2023 года № ЭЗ-132 на постановление администрации сельского поселения «Билитуйское» от 11 января 2021 года № 1 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории сельского поселения «Билитуйское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление от 11.01.2021 года № 1 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории сельского поселения «Билитуйское» следующие изменения:
- пункт 1.1 Положения исключить;
- в пунктах 3.2. 3.3 и 3.4 Положения слова «на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления заменить словами «на территории сельского поселения «Билитуйское»;
- в пунктах 3.5 и 3.6 Положения слова «военного комиссариата муниципального образования» заменить словами «военного комиссариата города Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов Забайкальского края»;
- в пунктах 3.7 и 3.8 Положения слова «военный комиссариат» заменить словами «военный комиссариат города Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов Забайкальского края»;
-в пункте 3.9 Положения после слов «Положением о воинском учете» записать «,утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719,»;
- в абзацах 2 и 6 пункта 4.1 Положения слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Забайкальского края»;
- в абзаце 3 пункта 4.1 слова «органа местного самоуправления» заменить словами «сельского поселения «Билитуйское»;
- в абзаце 5 пункта 4.1 Положения слова «руководителем органа местного самоуправления» заменить словами «главы сельского поселения «Билитуйское»;
- в пункте 5.1 Положения после слова «главы» слово «администрация» исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района 2забайкальский район» в сети интернет.

Глава сельского поселения «Билитуйское»                                Ж.А. Ковалёва